

Dotr. 0033.2.2024

Tyska Rada Seniorów



Protokół nr 4/2023/TRS

Z posiedzenia Tyskiej Rady Seniorów III kadencji,

które odbyło się w dniu 18 stycznia 2024 r.

w sali 305 Urzędu Miasta Tychy.

W obradach udział wzięli:

- Członkowie Tyskiej Rady Seniorów III kadencji – lista obecności członków stanowi **załącznik nr 1 do protokołu.**

Czas rozpoczęcia obrad – godz. 14.30

Posiedzenie zostało zwołane z następującym porządkiem obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z 3 posiedzenia TRS z dnia 7 grudnia 2023 r
4. Ustalenie bazy danych organizacji, klubów i środowisk działający na terenie miasta Tychy na rzecz seniorów
5. Informacja o działaniach podejmowanych przez Śląską Radę ds Seniorów w roku 2023 oraz planach na rok 2024 . Przygotowanie i omówienie Urszula Polubiec członek Śląskiej Rady ds Seniorów
6. Zapoznanie się z Uchwałą NR LVI/1055/23 Rady Miasta Tychy z dnia 14 grudnia 2023 r w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu tych usług oraz sposobu rozliczania wykonania takich usług
7. Podsumowanie działań – uczestnictwa w spotkaniach świąteczno noworocznych z seniorami
8. Sprawy bieżące i organizacyjne
9. Dyskusja
10. Zamknięcie posiedzenia

Tyska Rada Seniorów

Ad 1.

Przewodnicząca Tyskiej Rady Seniorów III kadencji Pani Teresa Janeczko dokonała otwarcia posiedzenia i stwierdziła prawidłowość jego zwołania.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 członków TRS, 1 osoba nieobecna uuprawiedliwiona, wobec czego Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Ad 2.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad posiedzenia.

Głosowanie: za - jednogłośnie

Ad 3.

Wobec braku uwag do protokołu nr 3 z posiedzenia TRS z dnia 7 grudnia 2023r. Przewodnicząca poddała pod głosowanie jego przyjęcie.

Głosowanie: za – jednogłośnie

Ad 4.

Przewodnicząca przekazała wstępną listę zorganizowanych środowisk senioralnych, która winna być uzupełniona i zaktualizowana przez wszystkich członków TRS wg ich wiedzy i uczestnictwa w spotkaniach. Lista aktualna na styczeń 2024 będzie omówiona na kolejnym posiedzeniu TRS. Wtedy też konieczne będzie zweryfikowanie informacji zamieszczonych w informatorze dla Seniorów.

W trakcie dyskusji pojawiła się propozycja zorganizowania spotkania z przedstawicielami wszystkich zidentyfikowanych działających środowisk senioralnych. W celu ustalenia jakie są zasady uczestnictwa, liczba uczestników i rodzaje działań.

Ad.5

Koleżanka Urszula Polubiec przekazała ogólne informacje o statucie i strukturze Śląskiej Rady ds. Seniorów /Izba ekspercka i izba przedstawicielska/. Ważną informacją było stwierdzenie, że Rada stanowi wsparcie dla Marszałka Województwa w kreowaniu polityki senioralnej. Na kolejnych posiedzeniach – po planowanym spotkaniu z ROPS, temat wymaga zapoznania się z konkretnymi działaniami w zakresie śląskiej polityki senioralnej.

Zebrani pozytywnie ocenili organizację Silver Silesi -zarówno miasteczka medycznego jak i części artystycznej niemniej jednak potrzebna jest wiedza na temat innych działań kierowanych do Seniorów i planowanych na 2024 rok

Ad.6

Temat usług opiekuńczych wymaga stałego monitorowania. TRS zwraca uwagę na brak konsultacji na etapie tworzenia przepisów dot. działań dla Seniorów czyli na etapie tworzenia projektów uchwał czy ogłaszania konkursów dla organizacji pozarządowych. W przyszłości opinie Seniorów powinny być rozpatrywane na początkowym etapie tworzenia przepisów.

Podobnie TRS uważa za celowe ocenianie okresowe efektywności prowadzonych działań w zakresie polityki senioralnej.

TRS uważa za celowe sporządzenie bazy pracowników socjalnych w celu informowania Seniorów o możliwości pomocy-wykaz przygotowuje kol. Halina Staniczek na następane posiedzenie TRS

Ad 7.

Członkowie TRS poinformowali o uczestnictwie w spotkaniach świątecznych i o udziale w ich organizacji- w klubach Seniora, Oratorium, Ośrodkach opiekuńczych.

Ad 8.

Dyżury radnych TRS odbywają się od stycznia 2024 roku we wtorki o godz 17- w pierwszym tygodniu zespół 1, w drugim zespół 2, w trzecim zespół 3 i w czwartym zespół 4.

Członkowie zespołów ustalą między sobą dwu - osobowe grupy, i podają miejsca dyżurów. Może to być sala 209 w budynku przy ul Barona 30 dostępna we wtorki po wcześniejszym uzgodnieniu. Biuro TRS w budynku przy ul. Edukacji 11 lub inne miejsce np. klub osiedlowy. Liderzy zgłoszą Przewodniczącej TRS plan dyżurów na luty tak aby można go podać do publicznej wiadomości w mediach społecznościowych.

Przewodnicząca przekazała informacje o udziale członków TRS w akcji Szlachetna paczka i Kolacja wigilijna dla potrzebujących, dziękując za zaangażowanie i poświęcony czas.

Koleżanka Halina Krakowiak poinformowała o inicjatywie spotkań tanecznych dla Seniorów w każdy czwartek w lokalu Kameleon.

Ad 9. Dyskusja prowadzona była w każdym z punktów posiedzenia. Z uwagi na ograniczony czas spotkania omówienie spotkań i ustaleń poszczególnych zespołów TRS odbędzie się na kolejnym posiedzeniu.

Ad 10.

Powtórzono poprzedni zapis, że w sprawach bieżących Przewodnicząca przypomniła zapisy statutowe dotyczące obowiązku uczestniczenia w posiedzeniach Rady. Zebrani ustalili aby w uzasadnionych przypadkach zgłaszać brak możliwości uczestniczenia w posiedzeniu bezpośrednio do Przewodniczącej, która potwierdzi usprawiedliwienie nieobecności do protokołu.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca zamknęła 4 posiedzenie TRS.

Protokołowała
Sekretarz TRS


Longina Giedwiłło

Przewodnicząca
Tyskiej Rady Seniorów


Teresa Janeczko

Załącznik ;
-lista obecności